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Kostenstellen Gesamt Anteil Vergleich        Zwischensumme       HAUPTFRIEDHOF Kriegs- Jüdischer

Kostenarten EUR Vorjahr Landau Ortsteile Unterhalt Sonstiges gräber Friedhof
Übertrag aus Vorjahr -                
Verwaltungsgebühren 67.480,00    7,9% 63.943,00    60.101,00    7.379,00      60.101,00    -                -                -                
Grabnutzungsentgelte 393.824,75  46,3% 374.098,61  272.033,93  121.790,82  272.033,93  -                -                -                
Entgelte Bestattung 37.780,00    4,4% 24.685,00    -                37.780,00    -                -                -                -                
Kostenrückersätze 36.369,54    4,3% 34.494,45    25.421,09    16,00           18.385,50    7.035,59      5.537,20      5.395,25      
Erträge aus Anlagenabgang -                0,0% -                -                -                -                -                -                -                
Versicherungsleistung -                0,0% 3.224,80      -                -                -                -                -                -                
Mieten und Pachten 36.683,20    4,3% 36.683,21    36.483,20    200,00         14.614,10    21.869,10    -                -                
Auflösung Sonderposten 2.548,07      0,3% 2.402,84      310,15         387,29         191,80         118,35         1.850,63      -                
Auflösung Pensionsrückstellung 69.887,32    8,2% 44.492,49    52.914,77    16.972,55    52.914,77    -                -                -                
Zinserträgnisse -                0,0% 238,44         -                -                -                -                -                -                
Anteil öffentliches Grün 30.000,00    3,5% 30.000,00    -                30.000,00    -                -                -                -                
Konzessionsabgaben 135.240,60  15,9% 129.739,28  103.127,05  32.113,55    103.127,05  -                -                -                
Zuweisungen 41.653,15    4,9% 6.437,86      -                -                -                -                36.950,65    4.702,50      

Summe Erträge: 851.466,63  100,0% 750.439,98  550.391,19  246.639,21  521.368,15  29.023,04    44.338,48    10.097,75    

Personalkosten 211.985,27  27,7% 234.515,48  158.311,11  50.336,96    158.311,11  -                3.337,20      -                
Unterhalt der Anlagen, 

Grundstücke, Gebäude 343.655,00  45,0% 355.257,46  140.391,59  158.979,23  140.391,59  -                34.186,43    10.097,75    
Bewirtschaftung Grundstücke 

u. Gebäude 12.477,00    1,6% 13.558,54    9.490,77      2.986,23      9.490,77      -                -                -                
Aufwendung Energie 26.012,53    3,4% 25.658,50    15.190,02    8.822,51      7.536,77      7.653,25      2.000,00      -                
Aufwendung Entsorgung 51.329,54    6,7% 55.452,20    36.584,30    14.545,24    36.380,30    204,00         200,00         -                
Geräte u. Werkzeuge 215,45         0,0% 312,97         118,50         96,95           118,50         -                -                -                
Verwaltungskostenumlage 39.500,00    5,2% 38.900,00    30.120,53    9.379,47      30.120,53    -                -                -                
Abschreibungen 64.651,95    8,5% 62.226,38    35.297,49    27.503,83    24.070,90    11.226,59    1.850,63      -                
Fortbildung 67,81           0,0% 79,33           51,71           16,10           51,71           -                -                -                
Mieten u. Pachten 6.810,07      0,9% 5.627,14      6.309,63      500,44         6.309,63      -                -                -                
Kosten der EDV 2.741,76      0,4% 2.707,20      2.090,72      651,04         2.090,72      -                -                -                
Gutachten 234,28         0,0% -                -                234,28         -                -                -                -                
Geschäftskosten 2.212,16      0,3% 1.960,39      1.686,87      525,29         1.686,87      -                -                -                
Versicherungen 2.359,23      0,3% 2.137,33      1.439,46      919,77         453,67         985,79         -                -                
Zinsaufwendungen -                0,0% -                -                -                -                -                -                -                
Grundsteuer 241,40         0,0% 241,40         241,40         -                241,40         -                -                -                

Summe Aufwendungen: 764.493,45  100,0% 798.634,32  437.324,10  275.497,34  417.254,47  20.069,63    41.574,26    10.097,75    

Wirtschaftl. Ergebnis 86.973,18 -48.194,34 113.067,09 -28.858,13 104.113,68 8.953,41 2.764,22 0,00 
Übertrag Haushaltsjahr 2022 2.764,22 -     -2.764,22 

84.208,96    0,00 
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O       R T       S V       E R       W A      L T       U N       G
Arzheim Dammheim Godramstein Mörlheim Mörzheim Nußdorf Queichheim Wollmesheim

1.023,00    326,00       1.747,00    277,00       667,00       701,00       2.107,00    531,00       
15.074,49  7.890,88    23.121,29  9.028,70    12.711,36  18.629,54  25.111,77  10.222,79  
4.140,00    -              6.280,00    4.080,00    -              8.100,00    11.960,00  3.220,00    

1,00           -              3,00           -              4,00           2,00           4,00           2,00           
-              -              -              -              -              -              -              -              
-              -              -              -              -              -              -              -              
-              -              -              -              -              200,00       -              -              
-              23,80         183,61       -              -              100,00       23,80         56,08         

1.561,62    690,71       4.564,72    886,42       1.271,32    2.241,81    3.999,13    1.756,82    
-              -              -              -              -              -              -              -              

3.852,77    2.779,31    5.058,09    2.620,57    3.746,25    3.510,46    5.211,14    3.221,41    
3.043,48    1.346,15    8.896,32    1.727,56    2.477,70    3.404,40    7.794,03    3.423,91    

-              -              -              -              -              -              -              -              

28.696,36  13.056,85  49.854,03  18.620,25  20.877,63  36.889,21  56.210,87  22.434,01  

4.770,55    2.110,05    13.944,69  2.707,90    3.883,72    5.336,29    12.216,90  5.366,86    

13.607,32  10.870,86  36.801,65  11.516,01  21.312,59  20.206,96  23.116,17  21.547,67  

376,93       -              633,69       278,30       -              421,92       914,44       360,95       
709,81       192,28       1.309,70    1.262,61    262,47       3.180,95    993,11       911,58       

1.904,30    801,19       3.069,38    1.929,91    1.602,38    601,30       2.870,94    1.765,84    
96,95         -              -              -              -              -              -              -              

888,91       393,17       2.598,37    504,56       723,67       994,34       2.276,42    1.000,03    
3.287,86    1.578,89    3.934,32    1.942,42    532,04       5.394,76    5.354,77    5.478,77    

1,53           0,67           4,46           0,87           1,24           1,70           3,91           1,72           
47,43         20,98         138,64       26,92         38,61         53,05         121,46       53,35         
61,70         27,29         180,36       35,02         50,23         69,02         158,01       69,41         

234,28       -              -              -              -              -              -              -              
49,78         22,02         145,52       28,26         40,53         55,68         127,49       56,01         

159,38       -              228,84       105,02       1,73           185,90       120,51       118,39       
-              -              -              -              -              -              -              -              
-              -              -              -              -              -              -              -              

26.196,73  16.017,40  62.989,62  20.337,80  28.449,21  36.501,87  48.274,13  36.730,58  

2.499,63 -2.960,55 -13.135,59 -1.717,55 -7.571,58 387,34 7.936,74 -14.296,57 
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L  e  i  c  h  e  n  h  a  l  l  e K  ü  h  l  u  n  g

AR GO ML MZ NU QU WO Summe ML NU Summe

-              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              
-              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              

4.140,00    6.280,00    2.760,00    -              6.900,00    11.960,00  3.220,00    35.260,00  1.320,00    1.200,00    2.520,00    
-              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              
-              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              
-              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              
-              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              
-              169,90       -              -              -              -              -              169,90       -              -              -              

45,05         90,09         30,03         -              75,08         130,13       35,04         405,42       5,51           500,00       505,51       
-              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              
-              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              

87,80         175,59       58,53         -              146,32       253,62       68,28         790,14       10,73         9,75           20,48         
-              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              

4.272,85    6.715,58    2.848,56    -              7.121,40    12.343,75  3.323,32    36.625,46  1.336,24    1.709,75    3.045,99    

137,61       275,22       91,74         -              229,35       397,55       107,03       1.238,50    16,82         15,29         32,11         

14,99         1.289,67    -              -              -              209,06       1.509,59    3.023,31    -              -              -              

376,93       633,69       278,30       -              421,92       914,44       360,95       2.986,23    -              -              -              
409,81       965,69       534,16       -              2.480,39    690,13       691,58       5.771,76    400,00       400,00       800,00       
46,02         19,24         2,96           -              112,35       88,80         61,36         330,73       -              -              -              
96,95         -              -              -              -              -              -              96,95         -              -              -              
25,64         51,28         17,09         -              42,74         74,08         19,94         230,77       3,13           2,85           5,98           

343,74       1.109,19    1.680,61    -              3.160,89    2.212,46    2.281,59    10.788,48  -              -              -              
0,04           0,09           0,03           -              0,07           0,13           0,03           0,39           0,01           -              0,01           
1,37           2,74           0,91           -              2,28           3,95           1,06           12,31         0,17           0,15           0,32           
1,78           3,56           1,19           -              2,97           5,14           1,38           16,02         0,22           0,20           0,42           

234,28       -              -              -              -              -              -              234,28       -              -              -              
1,44           2,87           0,96           -              2,39           4,15           1,12           12,93         0,18           0,16           0,34           

159,38       228,84       105,02       1,73           185,90       120,51       118,39       919,77       -              -              -              
-              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              
-              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              

1.849,98    4.582,08    2.712,97    1,73           6.641,25    4.720,40    5.154,02    25.662,43  420,53       418,65       839,18       

2.422,87 2.133,50 135,59 -1,73 480,15 7.623,35 -1.830,70 10.963,03 915,71 1.291,10 2.206,81 
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U  n  t  e  r  h  a  l  t      d   e  r      A  n  l  a  g  e   n

AR DA GO ML MZ NU QU WO Summe

1.023,00    326,00       1.747,00    277,00       667,00       701,00       2.107,00    531,00       7.379,00      
15.074,49  7.890,88    23.121,29  9.028,70    12.711,36  18.629,54  25.111,77  10.222,79  121.790,82  

-              -              -              -              -              -              -              -              -                
1,00           -              3,00           -              4,00           2,00           4,00           2,00           16,00           
-              -              -              -              -              -              -              -              -                
-              -              -              -              -              -              -              -              -                
-              -              -              -              -              200,00       -              -              200,00         
-              23,80         13,71         -              -              100,00       23,80         56,08         217,39         

1.516,57    690,71       4.474,63    850,88       1.271,32    1.666,73    3.869,00    1.721,78    16.061,62    
-              -              -              -              -              -              -              -              -                

3.852,77    2.779,31    5.058,09    2.620,57    3.746,25    3.510,46    5.211,14    3.221,41    30.000,00    
2.955,68    1.346,15    8.720,73    1.658,30    2.477,70    3.248,33    7.540,41    3.355,63    31.302,93    

-              -              -              -              -              -              -              -              -                

24.423,51  13.056,85  43.138,45  14.435,45  20.877,63  28.058,06  43.867,12  19.110,69  206.967,76  

4.632,94    2.110,05    13.669,47  2.599,34    3.883,72    5.091,65    11.819,35  5.259,83    49.066,35    

13.592,33  10.870,86  35.511,98  11.516,01  21.312,59  20.206,96  22.907,11  20.038,08  155.955,92  

-              -              -              -              -              -              -              -              -                
300,00       192,28       344,01       328,45       262,47       300,56       302,98       220,00       2.250,75      

1.858,28    801,19       3.050,14    1.926,95    1.602,38    488,95       2.782,14    1.704,48    14.214,51    
-              -              -              -              -              -              -              -              -                

863,27       393,17       2.547,09    484,34       723,67       948,75       2.202,34    980,09       9.142,72      
2.944,12    1.578,89    2.825,13    261,81       532,04       2.233,87    3.142,31    3.197,18    16.715,35    

1,49           0,67           4,37           0,83           1,24           1,63           3,78           1,69           15,70           
46,06         20,98         135,90       25,84         38,61         50,62         117,51       52,29         487,81         
59,92         27,29         176,80       33,61         50,23         65,85         152,87       68,03         634,60         

-              -              -              -              -              -              -              -              -                
48,34         22,02         142,65       27,12         40,53         53,13         123,34       54,89         512,02         

-              -              -              -              -              -              -              -              -                
-              -              -              -              -              -              -              -              -                
-              -              -              -              -              -              -              -              -                

24.346,75  16.017,40  58.407,54  17.204,30  28.447,48  29.441,97  43.553,73  31.576,56  248.995,73  

76,76 -2.960,55 -15.269,09 -2.768,85 -7.569,85 -1.383,91 313,39 -12.465,87 -42.027,97 


